
 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
Smluvní strany:  
Prodávající:  SQC s.r.o.  

se sídlem Svat. Čecha 420, Prštné, 760 01 Zlín 
IČ: 255 56 525, DIČ: CZ25556525 zastoupený Tomášem Syslem, jednatelem zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. C 32994  bankovní spojení: KB Zlín, a.s., číslo účtu: 27-1918300247/0100  (dále jen „prodávající“) 

 a 
Kupující: Základní umělecká škola Zlín 

se sídlem Štefánikova 2987/91, 760 01 Zlín 
IČ: 00838926, DIČ: CZ00838926 zastoupená Mgr. Martinou Hniličkovou, ředitelkou  bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu: 6132661/0100  (dále jen „kupující“) 
(prodávající a kupující budou v této smlouvě označováni rovněž společně jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)   

dnešního dne uzavřely v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění (dále jen „obč. zák.“), tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“):   

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem koupě dle této smlouvy je zboží podrobně specifikované v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen „zboží“ nebo též „předmět koupě“). 

1.2 Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupující zboží uvedené v odst. 1.1 této smlouvy za podmínek stanovených touto smlouvou a umožnit kupující ke zboží nabýt vlastnické právo a kupující se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odst. 2.1 této smlouvy. 
1.3 Prodávající prohlašuje, že:  a) je výlučným vlastníkem zboží, které kupujícímu odevzdá, b) zboží je nové (tzn. nepoužité, ani repasované),  c) zboží má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly a není-li takového ujednání, takové vlastnosti, které 

prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží, d) zboží se hodí k účelu, který vyplývá z této smlouvy,  e) zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů,  f) zboží je bez jakýchkoli jiných vad, a to i právních.   
Článek II. 

Kupní cena a platební podmínky 
2.1 Celková kupní cena za zboží uvedené v odst. 1.1 této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran ve výši:  

Cena za zboží bez DPH …………….………….....   127 106,- Kč DPH (sazba 21 %) ....................………………..…     26 692,- Kč ------------------------------------------------------------------------------------- 
Kupní cena s DPH celkem ..………..….………..   153 798,- Kč  

 Rozpis zboží je obsahem přílohy č. 1 této smlouvy. 
2.2 Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje: dopravu do sídla kupující, instalaci, zaškolení obsluhy, 

uvedení do provozu, prověření bezchybné funkčnosti zboží, pojištění spojené s dodávkou předmětu, licenční 
a veškeré další poplatky spojené s dodávkou zboží, technickou dokumentaci, prohlášení o shodě, 
uživatelskou příručku v češtině a záruční servis.   

2.3 Kupní cena dle odst. 2.1 této smlouvy uvedená vč. DPH (dále také jen „Kupní cena“) je stanovena jako 

konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s řádným a včasným splněním závazků 
prodávajícího dle této smlouvy.  



 2 

2.4. Platba Kupní ceny dle této smlouvy bude kupující provedena na základě faktury (daňového dokladu) 
vystavené prodávajícím. Prodávající je oprávněn fakturovat Kupní cenu po odevzdání zboží kupující. Splatnost faktury se stanovuje na čtrnáct (14) dnů ode dne doručení faktury kupující. Faktura (daňový 

doklad) musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2.5  V případě, že faktura (daňový doklad) nebude mít náležitosti dle příslušných právních předpisů nebo bude 
obsahovat chybné údaje, je kupující oprávněna ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k opravě, aniž 
se tak dostane do prodlení s úhradou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení opravené či 
nově vystavené faktury (daňového dokladu).  

2.6  Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na Kupní cenu.  
2.7 Povinnost kupující uhradit fakturu je splněna dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.   

Článek III. 
Dodací lhůta, místo a způsob plnění 

3.1 Prodávající je povinen zboží odevzdat kupující v dohodnutém čase, na dohodnutém místě a v dohodnutém 
množství, jakosti a provedení. 

3.2 Prodávající se zavazuje odevzdat kupující zboží nejpozději do 14 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 
Prodávající je oprávněn odevzdat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, je však povinen alespoň tři (3) 
pracovní dny dopředu vyzvat pověřeného pracovníka kupující k převzetí zboží. 

3.3 Místem odevzdání zboží kupující (dále jen „místo dodání“) je: sídlo kupující – Štefánikova 2987, Zlín.  
3.4 Pověřeným zástupcem a kontaktní osobou kupující (osobou oprávněnou za kupující převzít zboží) je:  

Mgr. Martina Hniličková, e-mail: hnilickova@zus.zlin.cz, tel.: 602 718 183. Určený zástupce kupující je také 
oprávněn oznamovat za kupující vady zboží.  
Pověřeným zástupcem a kontaktní osobou prodávajícího ve věcech plnění této smlouvy je: Ing. Tomáš Sysel, e-mail: tsysel@sqczlin.cz, tel.: 608 455 961. 
Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé 
smluvní straně. 

3.5 Za odevzdání zboží se považuje: a) jeho dodání do místa dodání; b) instalace, uvedení do provozu, prověření bezchybné funkčnosti zboží;  c) zaškolení pracovníků kupující; d) předání dokladů, které jsou potřebné k užívání či provozu zboží, příp. které se ke zboží jinak vztahují, 
včetně atestů, certifikátů, prohlášení o shodě apod. a předání uživatelské příručky ke zboží v češtině a e) podpis protokolu o odevzdání zboží oprávněnými osobami prodávajícího a kupující. 

3.6 Kupující po odevzdání zboží provede kontrolu zjevných vad. Zjistí-li kupující, že zboží má vady, oznámí to 
prodávajícímu nejpozději do pěti (5) pracovních dnů ode dne odevzdání zboží. Má se za to, že dnem 
následujícím po uplynutí pěti (5) pracovních dnů ode dne odevzdání zboží, aniž by kupující oznámila 
prodávajícímu existenci vad, kupující zboží převzala.   

3.7 Kupující není povinna převzít zboží, které vykazuje vady, přestože by samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebránily řádnému užívání zboží nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. Nepřevezme-li 
kupující zboží z tohoto důvodu, hledí se na ně, jako by prodávajícím nebylo odevzdáno a prodávající je v prodlení oproti lhůtě dle odst. 3.2 této smlouvy se všemi důsledky, které jsou s tím spojeny.  

3.8 Pokud zboží vykazuje vady, popř. pokud prodávající neodevzdal kupující některou z více kusů jedné položky 
zboží v dohodnuté lhůtě dle odst. 3.2 této smlouvy, přičemž mělo být na základě této smlouvy odevzdáno 
více kusů jedné položky, a kupující se přesto rozhodne odevzdané zboží od prodávajícího převzít, má se za 
to, že prodávající splnil závazek odevzdat zboží s vadami. Prodávající v takovém případě není v prodlení s odevzdáním zboží. Při oznamování a odstraňování vad zboží dle tohoto odstavce smlouvy postupují 
smluvní strany přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci vad zboží uvedenými v čl. IV. této smlouvy. 
Takto oznámené vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem kupující 
bezodkladně, nejpozději však do deseti (10) dnů ode dne jejich oznámení prodávajícímu.  

3.9 Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na kupující v okamžiku převzetí zboží 
kupující. 

Článek IV. 
Záruka za jakost 

4.1 Prodávající poskytuje kupující na zboží záruku za jakost po dobu 24 měsíců ode dne převzetí zboží 

kupující, není-li u jednotlivých položek obsažených v Příloze č. 1 této smlouvy, v záručním listu nebo v jiném 



 3 

prohlášení o záruce stanovena záruční doba delší. Prodávající má povinnosti z vadného plnění nejméně v takovém rozsahu, v jakém trvají povinnosti z vadného plnění výrobce zboží.  
4.2 Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí zboží kupující. Je-li zboží kupující převzato s alespoň jednou 

vadou, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady. Podobně bylo-li zboží kupující 
převzato i přes to, že prodávající neodevzdal některou z položek zboží v dohodnuté lhůtě, počíná záruční 
doba běžet až dnem odevzdání chybějící položky zboží.    

4.3 Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže zboží užívat pro vady, za které odpovídá 
prodávající, tedy i z důvodu jejich řešení. 

4.4 Má-li zboží vadu (vady), má kupující právo: a) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady, b) na odstranění vady dodáním chybějícího zboží,  c) na odstranění vady opravou zboží (je-li vada opravou odstranitelná), d) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo e) odstoupit od smlouvy. 
Kupující je oprávněna si zvolit a uplatnit kterékoli z výše uvedených práv dle svého uvážení a s přihlédnutím k charakteru vady, příp. zvolit a uplatnit kombinaci těchto práv. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si 
zvolila zároveň s oznámením vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady.  

4.5 Požadavek na odstranění vad kupující uplatní u prodávajícího nejpozději poslední den záruční doby, a to 
oznámením v písemné podobě doručeným prodávajícímu na adresu jeho sídla nebo elektronicky               na e-mailovou adresu pověřeného zástupce prodávajícího uvedenou v odst. 3.4 této smlouvy (dále také jen 
„reklamace“). V reklamaci kupující uvede alespoň popis vady a/nebo informaci o tom, jak se vada projevuje 

a způsob, jakým požaduje vadu odstranit.  
4.6 Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do tří (3) pracovních dnů ode dne jejího doručení oznámit 

kupující, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že reklamaci 
uznává a že vadu odstraní v souladu s touto smlouvou. I v případech, kdy prodávající reklamaci neuzná, je povinen vadu odstranit. V takovém případě prodávající kupující písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání reklamace bude domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od kupující.  

4.7 Pokud prodávající reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který 
obstará kupující. V případě, že reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako oprávněná, 
ponese prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo kupující na bezplatné odstranění vady i v tomto případě vzniká dnem doručení reklamace prodávajícímu. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, je povinen uhradit prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklad na 
odstranění vady.  

4.8 Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem kupující bezodkladně, 
nejpozději však do patnácti (15) dnů ode dne doručení reklamace, a to i v případě, že odstraňování vady 

provede prodávající třetí osobou.  
4.9 V případě, že prodávající neodstraní vadu ve lhůtě dle odst. 4.8 této smlouvy, nebo pokud prodávající 

odmítne vadu odstranit, je kupující oprávněna vadu odstranit na své náklady a prodávající je povinen 
kupující uhradit náklady vynaložené na odstranění vady, a to do deseti (10) dnů ode dne jejich písemného 
uplatnění u prodávajícího. V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může 
provádět pouze autorizovaná osoba nebo kdy neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv ze záruky, 
smí kupující vadu odstranit pouze využitím služeb autorizované osoby.  

4.10 Uplatnění práv z vadného plnění kupující, jakož i plnění jim odpovídajících povinností prodávajícího není 
podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty kupující prodávajícímu, příp. jiné osobě.   

 
 V. 

Smluvní pokuta  
5.1 V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží kupující oproti lhůtě dohodnuté v odst. 3.2 této 

smlouvy má kupující právo, aby jí prodávající zaplatil smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny (bez DPH) 
za každý den prodlení, a to až do řádného odevzdání zboží kupující.  

5.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním reklamované vady ve lhůtě stanovené touto smlouvou se prodávající zavazuje zaplatit kupující smluvní pokutu ve výši 300,- Kč za každý i započatý den prodlení a jednotlivou vadu.  
5.3 V případě prodlení kupující se zaplacením Kupní ceny má prodávající právo, aby mu kupující zaplatila 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny (bez DPH) za každý den prodlení.  
5.4 Smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů po doručení výzvy k jejímu zaplacení druhé smluvní straně. 

Nárok požadovat náhradu škody přesahující smluvní pokutu není tímto ujednáním o smluvní pokutě dotčen.  
5.5 Zaplacení smluvní pokuty prodávajícím jej nezbavuje závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.    



 4 

VI. 
Závěrečná ujednání 

6.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, není-li v této smlouvě 
ujednáno jinak.   

6.2 Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

6.3 Ve věcech touto smlouvou výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění.  

6.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – specifikace předmětu 
koupě (dle čl. I. odst. 1.1 této smlouvy).  

6.5 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva, včetně přílohy, podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.     Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy ji společně s přílohou zašle k uveřejnění do registru smluv správci registru smluv.  
6.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
6.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 

projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. Svými podpisy stvrzují svůj souhlas s jejím obsahem, jakož i pravdivost údajů v ní 
obsažených.    Ve Zlíně dne 26. 11. 2018    

Prodávající:                                                           Kupující:            
…………………………. ……………………..…… SQC s.r.o.  Základní umělecká škola Zlín zast. Ing. Tomášem Syslem, jednatelem zast. Mgr. Martinou Hniličkovou, ředitelkou                          



 5 

 
Příloha č.1   1. 8 ks počítačů All-in-One 2. 2 ks notebooků    


